

anstaltninger bevirkede Skade, for saa vidt angaar Kjøbenhavn og Landet.

3) Krigsministeren forelægger:

Forslag til Lov om Gjennemførelsen af det ved Lov af 23de Mai 1873 fastsatte Muntssystem, for saa vidt angaar Lønninger, Godtgjørelser, Tillæg og Afdrag m. B. for Personer ved Søarmen.

4) Marineministeren forelægger:

Forslag til Lov om Gjennemførelsen af det ved Lov af 23de Mai 1873 fastsatte Muntssystem, for saa vidt angaar Lønninger, Godtgjørelser, Tillæg og Afdrag m. B. for Personer ved Søarmen.

5) Folkethingensmanden for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) indbringer:

Forslag til Lov om Adel, Tæller, Ordener og Rang m. m.

6) Spørgsmaal om Fremme af:

Forespørgsel af Folkethingensmændene for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg), Maribo Amts 4de Valgkreds (Claußen), Svendborg Amts 3die Valgkreds (S. A. Hansen) og Sorø Amts 1ste Valgkreds (Sahle) til Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet, angaaende den mod Lærer Andersen i Skjelbenaæs anvendte Fremgangsmaade.

Mødet hævet Kl. 3, 10'.

Tredie Møde.

Onsdagen den 7de Oktober Kl. 1.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ved Skrivelse af 6te dennes fra Finansministeren er der meddelt Thingenes Formænd Underretning om, at Hans Majestæt har stadfæstet forskellige af Kolonialraadene for St. Thomas og St. Jan og for St. Croix vedtagne Anordninger, Budgetter og Tillægsbevillinger for bemeldte Kommuner, hvilke Aktstykker tillige

ere tilsendte. Den sædvanlige Optagelse vil ske i Tillæg C.

Efter Dagsordenen gif man derpaa over til: Forelæggelse ved Finansministeren af: „Forslag til Lov om Betalingen for de til Skiftevæsenet henhørende Forretninger m. m.“; „Forslag til Lov om Tillæg til Lønningen for Embeds- og Bestillingsmænd,“ og „Forslag til Lov om en forandret Bestemmelse angaaende de vestindiske Kolonialkassers Bidrag til de almindelige Statsforpligtigheder i Genhold til Kolonialloven af 27de November 1863 § 56.“

Finansministeren: Det første Forslag til Lov, som jeg herved har den Ære at forelægge, vil være det ærede Things Medlemmer bekendt fra ifjor, idet et Lovforslag af lignende Beskaffenhed da var forelagt i Forbindelse med et af Justitsministeren forelagt Lovforslag om Skifte af Dødsbo og og Fællesbo m. v. Det kom imidlertid ifjor ikke videre end til Afgivelsen af en Udvalgsbetænkning, hvorefter Udvalget vel havde delt sig i et Flertal og et Mindretal, men disse være som bekendt enige om, at det, at beskætte Borgerne i Anledning af de Forretninger, som blive udførte af Skiftevæsenet, ikke kan siges at være nogen nyttig eller hensigtsmæssig Beskatningsmaade. I det Forslag, jeg herved har den Ære at forelægge det ærede Thing, har jeg søgt at fyldestgjøre de Forbringere, som man ifjor opstillede, navnlig fra Flertallets Side, idet jeg er gaaet ind paa at sætte Afgiften af den beholdne Formue til $\frac{1}{2}$ pCt. i Stedet for, som ifjor foreslaaet, til 1 pCt., at opgive Forbringere om Recognition, naar Enken hensejdes i uskiftet Bo, og endelig er jeg ogsaa gaaet ind paa den Betragtning, at det turde være billigt og rigtigt, at et Bo, som ekstraderes, betaler noget mindre end et Bo, der behandles til Ende af Skifteretten. I denne sidste Henseende har jeg kun troet, det vilde være rigtigere at følge den Vej, som Mindretallet havde foreslaaet, nemlig at forsøge i Loven at give Regler for, hvilke Begrænsninger og under hvilke Omstændigheder Begrænsningerne i Skiftegebyrerne skulle finde Sted, end at følge den Vej, som Flertallet foreslog, nemlig at lade dette ene være afhængigt af Skifterettens Dom. Det finansielle Resultat af denne Lov vil være, at selve Skiftegebyrerne ville give en Mindreindtægt af 167,000 Rb., foruden at der vil ske en Nedgang for Stempelstøtens Vedkommende, som i alt Sald staar i Forbindelse hermed, af 25,000 Rb., og endelig vil det være nødvendigt at udrede omtrent 48,000 Rb. i Erstatning til Embedsmænd, som nu have deres væsentligste Indtægter af Sportler. Dette vil i Alt andrage 240,000 Rb. eller, som jeg igaar tillod mig at nævne, 480,000 Kr.